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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit -Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta-
Ministry of Culture, Youth &Sports

Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore / Regionalni Centar za Kulturno Nasledje / Bolge
Kiiltiirel Miras Merkezi / Regional Center for Cultural Heritage

Prizren
DATE/A: 01.06.2017
REFERENC-E: Nr. 84/4
PER/ZA/TO: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésino
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM: Samir Hoxha - Drejtor i QRTK-sé Prizren
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Vendimi i Komisionit t& IKMM-sé Prislﬁ

Po ju dérgojm& Vendimin e Komisionit t& IKMM-sé pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin-e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t& Trashégimisé Kulturore nr.39/2017 t& dt. 22.05.2017
pér 1éndén Todor Radiqi nr.04-353/01-25948 pér ndértimin e objektit — shtépi individuale pér
banim né& ngastrén kadastrale Nr. 03698-0

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Viada — Government
Ministria ¢ Kualturés, Rinisé dhe Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /
Ministry of Culture, Youth and Sports

Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Institut Kosova za zaStitu spomenika

Nr. 39/2017

Daté: 22.05.2017

U.D. Drejtori i Institutit ¢ Kosovés pér Mbrojjen ¢ Monumenteve z. Agim Gérguri duke u
mbéshtetur né nenin 3 (paragrali. 4. 8). nenin 4 (paragraféc 14, 17. 19 dhe 20) nenin 6 (paragrafé
304050 7 dhe 8) nenin 12 (paragrali 2) 18 Ligfit N 0270 - 88 pér [rashégiming Kulturore. si dhe
né zhatim & vendimit Ministrit (8 Kultards. Rinisé dhe Sportit Neo 1872016 6 datés 04.03.2016.
mori Kété:

VENDIM

L. Aproevohet rekomandimi 1 Komisionil pér Shqyriimin dhe Vierésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese — Konservuese 8 Trashégimisé Kulturore & Institutit (&
Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Monumenteve: “Miratimi i Projektit Ideor pér ndértimin e
objektil ~ shtépi individuale pér banim né ngastrén kadastrale Nr. 03698 - 0 Z.K.
Prizren™

[

. NE bazé t¢ rekomandimit 1€ Komisionit, kérkohet & gjaté zbatimit, & respekiohet
projekti zbatues, i.¢ili duhet € dorézohet dhe miratohet né komision.

Zbatimi i punimeve sipas Projektit (& aprovuar behet nén mbikéqyrjen e njé eksperti

(%)

nga Qendrés Rajonale pér Trashégimi Kulturore  Prizren.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit,




Arsyetim

oo kdrkesd e palés Todor Radigi nga Privieni, éshie drejluar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe
Plinhikimic Hapésinor ¢ Komunés s¢ Prizrenit né QRITR-Prizien, mé 14.04.2017 dhe pastaj mé
Jate 28,04 2017 &shté pranuar dbe protokoluar né TKMM. me nr.protokoli 19372017

Fodor Radigi nga Prizreni ka parashtruar kirkess pér ndértimin ¢ objektit-shwpi individuale pér
banim, etazhiteti P41 né ngasteén kadastrale 03698-0. dhe ne rrugdn TR NojigaT, nr.34

Objekti g¢ do 1€ ndértohet gjendet n& zonén ¢ V-6 (Zona ¢ banimit - Struktura organike). sipas
Planit 1@ Konservimit dhe Zhvillimit pér Zonen Historike @ Pri: hte
Pl (artsia maksimale deri te streha oshié 6 3m) dhe pér ndértim mund 18 shiry@zohet 50% e
ipérfaqés s& parcelds. N& parceld (@ lartéeekur nuk ka ndonj¢ ndértesé ekzistuese, pérvec
Jjave @ objekive (@ méhershme, respektivisht vendi 8shte i mbushur me mbeturina. N& aférsi
t& parcelés ku do t¢ ndértohet objekti gjenden kisha e Shen Gjergjit ¢& &shté né Listén e
Trashtgimisé Kulturore pér Mbrojtje té Pérkohshme (10.10.2016 — 10.10.2017).

Komisioni pas shqyrtimit ¢ dokumentacionit 1§ léndés st dhe & projektit ideor aprovon
projektin, i cili éshi¢ né pérputhshméri me parametrat ¢ caktuara me Plan ¢ Konservimit dhe
Zhvillimit pé&r Qendrén Historike (& Prizrenit. Rekomandohet & ngjyra e ndértesés 6
péreaktohet né bazg @ Planit ¢ Konservimit dhe Zhvillimit pér Zonén Historike ¢ Prizrenit né
bashképunim me QRTK Prizren .

Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vierésimin ¢ Kérkesave dhe Projekieve Restauruese -
Konservuese (& Trashégimisé Kulturore / IKMM. pas shqyrtimit & }éndés, ka rekomanduar si mé
poshté:

enil. ku etazhiteti 1 lejuar

I, T&aprovohet Projekti Ideor pér ndértimin e objektit - sheépi individuale pér banim. etazhiteti
P+1 numri i parcelits 03698-0. 1 cili i pérmbush kriteret pér ndértime 18 reja né zonén e V-
(Zona ¢ Banimit - Siruktura Organike) sipas Planit & Konservimit dhe Zhvillimit pér
Qendrén Historike & Prizrenil,

2. Ngjyra ¢ ndértesés & pércaktohel né bazé @ Planit te Konservimit dhe Zhvillimit pér
Qendrén Historike & Prizrenit né bashképunim mc QRTK Prizren.

3. Njoltohet pala se Projektin Kryesor, @ Projektit Ideor ¢ miratuar nga Komisioni pér
Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave dhe Projekieve Restauruese — Konservuese té
Trashégimis¢ Kulturore / IKMM, duliet ta doréz j€ n& QRTK-Prizren pér verifikim (1& gjitha
kopjet e projektil qé i nevojiten palés). Dy kopje dixhitale dhe dy kopje fizike t& projektit

kryesor mbeten né QRTK - Prizren (nj& pér QRTK - n& dhe njé pér IKMM-né).

Vendimi i dérgohet:

Kebinetir 1é Miniseris;

rés sé Sekretarit 1é Pérgjithshém,

Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Kérkesave dhe Projekteve IKMM:
Departamentit 1¢ Trashégimisé Kulturore:

ORTK ~ ¢ pérkatés
Komunés pérkarise .

- Departconentit Ligjor  MKRS:
VIS ¢ Drejiorit 18 TRMM we:
- Arkivie @ TKMAM - sé:

< Arkivie ¢ MKRS - gé:
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